
РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГАТ ИРЫСТОН – АЛАНИ 

АХУЫРАДЫ ÆМÆ НАУКОН МИНИСТРАД 

ДЗÆУДЖЫХЪÆУЫ САХАРЫ БЫНÆТТОН 
ХИУЫНАФФÆЙАДЫ АДМИНИСТРАЦИ Ж.ДЮМЕЗИЛЫ 

НОМЫЛ 

45-æм МУНИЦИПАЛОН БЮДЖЕТОН 
ИУМÆЙАГАХУЫРАДОН 

ГИМНАЗ 

 

 

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМБОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГИМНАЗИЯ № 45 

ИМ.ЖОРЖА ДЮМЕЗИЛЯ 

362007  г.Дзæуджыхъæу, 

Кутузовы уынг, 69 «а» тел.: 64-09-82 

 362007 г.Владикавказ ул.Кутузова,69 а 

 тел. (867) 64-09-82, 64-06-48 

№_17.1_от 21.03.2012 г.   

 

ПРИКАЗ № 17.1 

по МБОУ гимназии № 45 г. Владикавказа 

 

от 21.03. 2012 года 

«О создании и полномочиях Совета  

по введению ФГОС нового поколения» 

 

В целях обеспечения эффективного введения обучения в соответствии с ФГОС 

нового поколения на основании приказа № 285 Министерства образования и науки 

РСО-Алания «О введении федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования в общеобразовательных учреждениях 

Республики Северная Осетия-Алания в 2012-2014 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБОУ гимназии № 45 Совет по введению новых ФГОС основного 

общего образования в составе:  

      1. Мзокова А.Х.- председатель  Совета  

      2.Гуева Л.И. – зам.дир.по УВР начальных классов 

      3. Милюхина В.Г. зам.дир.по УВР  

      4. Кокаева С.В. - зам.дир.по ВР 

      5. Казаченко Л.Э. - зам.дир.по УВР 

      6   Шотаева Ж.К.-зам.дир по УВР 

      7. Гогичаева Ф.Э. – председатель УС 

      8. Ахполова И.И. -  председатель ПК 

      9. Загашвили И.И.- руководитель кафедры иностр.языков 

      10. Сухарева С.А.-руководитель кафедры рус.языка и литературы 

      11. Дзебисова М.Т.-руководитель кафедры осет.языка и литературы 

      12. Ржевская И.И.-руководитель кафедры естественного цикла 

      13.Цогоева С.З.- руководитель кафедры истории, общества и искусства 

      14. Бабаянц А.А.- представитель Управления образования. 

      15 .Коновалова Ж.Б.    – секретарь  Совета 

 

2. Поручить Совету по введению новых ФГОС основного общего образования 

осуществление информационного, консалтингового и научно-методического 

сопровождения процесса введения ФГОС нового поколения в 5-х классах. 

3. Ввести в действие Положение о Совете по введению новых ФГОС основного 

общего образования. 

 

 

Директор МБОУ гимназии № 45                                      А.Х.Мзокова 

 



С приказом ознакомились:                                             Л.И.Гуева 

                                                                                           В.Г. Милюхина 

                                                                                           С.В.Кокаева 

                                                                                           Л.Э.Казаченко 

                                                                                           Гогичаева Ф.Э. 

                                                                                           Ахполова И.И. 

                                                                                           Загашвили И.И. 

                                                                                           Сухарева С.А. 

                                                                                           Ржевская И.И. 

                                                                                           Цогоева С.З. 

                                                                                           Дзебисова М.Т. 

                                                                                            

                                                                                           

 

 


